
| 
o " DIGITALIZAR”: 

Poco DEL | ECUADOR 
"PARA! 

O . A > E A 2 

- SUPERINTENDENCIA 'DE COMPAÑÍAS DA 
DD en 

RESOLUCION Mo. sa-2-1.-1604445 

OR. CARLOS ESTARELLAS MERINO. 

INTENDENTE UE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio" de- las atribuciones conferidas por sl 
. Superintendente de. compañias mediante - Resolución No. 

- ADM-B6394 del 31 de diciemtria de 198; taliticada por la: 
resolución Ho. eli - 98377 del 25 de Agosto de 1988; 

ee 

CONSIDERANDO »
 

a QUE-s1 - 3 de agosto de. 1388 ze ha otorgado. ante la 
Yo To Rotária VigesimapUinta. del "Cantón Guayaquil, alugada 

ra. Lt. Calderón, Pegatto,. la escritura pública de 
ade tvias Lapitar? x reforma de es tatutos de la Compañia 

] --BpLAARO S.A.; 

UE el señor Dante bustamante vánez, en su calidad 

- de Gerente Generál de lu compañia, con el patrocinio del 
: abogado Otto Cevállos Mieles, ha solicitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública, « cuyo efecto ha 
—. presentado cuatro ropias certificadas «de la wisma; 

  

QUE se ha presentado el certificado de atiliación á 

la Cámara de Industrias «Je Guayaquil signado con el No. 
5.627 del 28 de noviem: de 1900; : 

QUE sel  Departamente de inspección y análisis ha 
«presentado =1 informe favorable No. 8E-2739-1A del 12 de 

Ml septiembre de 1988; 

QUE el  Cepastamento Juridico mediante oficio No. . 
50-D3-CA-B89-2172 del 17 de octubre de (1988, ha sai Lido 
informe favorable para la continuación del trámit*=, una 
vez que conzidara que se ha dado  cuaplimianto a lus. 
requisitos legales respectivos; 

  

   
En ejercicio de las atribucionse que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

os ARTICULO — PRIMERO. APROBAR: ar alo aumento de 
/ capital de BALZAGRO S.A. fir VEINTICINCO MILLONES OE 

' SUCRES dividido sn VEINTICINCO. MIL acciones de UN MIL 
SUCRES cada una; y, bp) la reforma de estatutos conslan 

IV tes en la referida escritura. 

   
F o. 

o ARTICULO SEGUNDO, +. " PLISPONER que la Notaria



CERTIFICO )- Que hoy quedb Archivada Esta Re30LUCION 

en la Escrátura de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUZOS 

SOCIALES, que antecede con el nfimero 615 del *egistro de Pro- 

piedados; bajo 61 nfmero 2.326 del Registro “eportorios- Bale 

zar, 3 de Noviembre de 1,9882" El REGISTRADOR DE LA PROPIEDADe“ 

Z 0 

: . o 

>, flog. Arsoldo FPaál Olisares 

y 
Lega dor de Las Propiedad 

A



nn * 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

foja 2 de 

Resolución Ho. 88-2 a 04445 

BALZAGRO 3.04. 

Vigésima, ES del gantón : vuayaquid al margen «de La 

matriz de la éxcritula pública que 3 aprueloa, (mé mila 

del contenido de la presente Paesolución y siente razón 
de esta anolación. 

"ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el (Registrador ve 

la  Fropiedad del cantón Baliar a) .iosciiba eh el 
- Registro Hercantiloa suctraro bajo elcubro "o Pegiatra 
code Industriales” la eterida BLA LU a publi a Mino et 

la presente Resolución, “archive una ropia de dicha 
cescritdra y devuéelvarias restantes con la 14ótn de la 

inscripción” quin Yrdena; Y. bi cumpla las demás 

pr eseripgiones comtenidas en la Ley de PFPegiotio. 

ARTICULO CUAR RO. DISPOMER que al Notario Segundo 
del cantón Guayaquid, anote alo margen de de malriz de La 
escritura pública del 7. de noviembre de 1936, por la 

cual $e constituyó la  companle El vefereimia, Que há 

procadido 4  daumentbar “el capital y a tafarma Suar 

estatutos, meliante la escritula publica que 50 E 

per. la presente Pesolución y siente aún 
aratacidr. 

  

APTA QUIATO.- DISPONER. quee dan ar tracto dde de. 

indicada escrita pública 26 publique, foto Uha VE. 80 
tino de los «Jdiarlos de mayor circula ión en «21 o domicilio 

principal de la Compañia, Un e dJempdtar de la publicación 
deberá entregarse a ezte Despacho. 

sa ona 

OCT, 1088 

CURPL IDU, vuelva el expediente. 

COMUN ICQUESE. - DEA Firmada 

dencia de Companiazs, tn Gusyadguild, o, 

      
Dr. “Carlos Estarellas Her ir 

INTENDENTE DE COmnprdlias 
1 

GE/¿SCHaMm/eac 
OL/INO 
»xp.J 4 44 058 86 

 



DN 

CERTIFICO : Que hoy qued5 Archivada Esta ReSOLUCION 

en la Estritura de AUMENZO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUZOS = 

SOCIALES, que antecede eon el número 615 del Registro de Pro 

piedadesj bajo al nfmero 2.326 del Registro Repertorio,- Bal. 

zar, 3 de Noviembre de 1.988,- E ela) 

Í ? 11 o : A; 
Abog. Alo Po sones 

Regent va tropuedod 

    


